ПРОТОКОЛ

схода граждан с. Займо-Обрыв Азовского района – 23.07.2015г.

с. Займо-Обрыв

Место и время проведения: здание ДК с. Займо-Обрыв,  в 1700– 23.07.2015 год

Присутствовало (всего):  48   человек

Председатель собрания:  Ляшенко Сергей Викторович
Секретарь собрания:  Пархоменко Светлана Андреевна;

Представитель правоохранительных органов: Рева  Сергей Александрович; Депутаты Собрания депутатов Пешковского сельского поселения;   Индивидуальные предприниматели, представители предприятий, организаций, КФХ, расположенных на территории с. Займо-Обрыв, квартальные,  жители       с. Займо-Обрыв.

                                            ПОВЕСТКА ДНЯ:
     Отчёт о проделанной работе Администрации Пешковского сельского поселения за первое полугодие 2015 года.
      Слушали: Главу Пешковского сельского поселения Ляшенко С.В. с отчётом, о проделанной работе администрации Пешковского сельского поселения за  первое полугодие 2015 года.
      Решили: Признать работу Администрации Пешковского сельского поселения за  первое  полугодие 2015 года  удовлетворительной. О результатах рассмотрения и решения  поступивших вопросов сообщить не позднее зимы 2016 года в очередном отчёте перед жителями Пешковского сельского поселения.
За данное предложение голосовали:
   « ЗА» -  48  человек.

   « ПРОТИВ» - _ человек.
Председатель собрания

Глава Пешковского

сельского поселения                                                  С.В. Ляшенко

Секретарь собрания                                                  С.А. Пархоменко

                                                                                                                                                                         Приложение к протоколу
                                                                                      схода граждан с. Займо-Обрыв
                                                                                   Азовского района – 23.07.2015 г.
После отчёта Главы Пешковского сельского поселения перед населением состоялся  личный приём граждан Главой Пешковского сельского поселения.

С вопросами обратились жители Пешковского сельского поселения:
    1 вопрос –  Яцкая Любовь Ефимовна  квартальная пер. Октябрьский: «Нужны тротуарные дорожки на участке дороги  по пер. Октябрьскому от кафе «Лукоморье» до въезда в с. Займо-Обрыв?»

    Ответ Главы Пешковского сельского поселения С.В. Ляшенко. по заданному  вопросу: «По тротуарной дорожке напишем письмо в Министерство транспорта Ростовской области, т.к. этот участок дороги регионального значения».

   2  вопрос – Сюстина Татьяна Васильевна квартальная ул. Будённого с. Займо-Обрыв: «Почему вывоз мусора подорожал на 25%?»

    Ответ Главы Пешковского сельского поселения С.В. Ляшенко по заданному  вопросу: «Установление тарифов на услуги по вывозу ТБО к полномочиям органов местного самоуправления не относится, стоимость услуг устанавливается организацией оказывающей данный вид услуг».

3 вопрос -  Гребенюк Александра Борисовна жительница ул. Калинина с. Займо-Обрыв: «На участке дороги по ул. Калинина от номера 101 и далее и по ул. Морской нет остановки общественного транспорта?»

     Ответ Главы Пешковского сельского поселения С.В. Ляшенко. по заданному  вопросу: «Этот участок дороги относится к трассе Азов-Ейск регионального значения, поэтому мы обязательно напишем письмо в Министерство транспорта Ростовской области и обозначим указанную проблему».